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Ümarlaual osalejad said ülevaate arengukavasse tehtud ettepanekutest

21. detsembril toimus Keskkonnaministeeriumis viies põlevkivi-teemaline 
ümarlauakohtumine, kus osalejad said ülevaate põlevkivi kasutamise 
arengukava tööversiooni kohta esitatud ettepanekutest.

Ülevaate põlevkivi arengukava tööversiooni kohta tehtud ettepanekutest andis 
Keskkonnaministeeriumi keskkonnakorralduse ja -tehnoloogia osakonna juhataja 
Rein Raudsep, kes ühtlasi on põlevkivi kasutamise kava komisjoni juht.

“Ettepanekuid on tulnud nii asutustelt kui ka eraisikutelt,” ütles Raudsep. “Näiteks 
Maidla vallalt, Tallinna Tehnikaülikoolilt, Eesti Energialt, erinevatelt ühendustelt, 
ministeeriumidelt jne.”

Raudsepa sõnul tahetakse senisest veelgi rohkem täpsustada põlevkivi 
kaevandamisega seotud sotsiaalseid küsimusi, nt põlevkivimaardlate mõju piirkonna 
demograafilisele olukorrale, elanike tervisele; avaldatakse arvamust loodusressursside 
maksustamise kohta, toetatakse Keskkonnaministeeriumi poolt juba varem välja 
käidud mõtet hakata koostama põlevkiviseadust jne.

Ümarlaua juhataja, Keskkonnaministeeriumi abiministri Olavi Tammemäe kinnitusel 
on üheks suuremaks vaidlusteemaks kujunenud kaevandatava põlevkivi aastakoguse 
määramine. “On neid, kelle arvates ei peaks piirmäära üldse kehtestama, näiteks asus 
sellisele seisukohale Eesti Teaduste Akadeemia energeetikanõukogu. Kuid on neidki, 
kes peavad arengukavas esialgselt pakutud 20 miljoni tonnist kaevandamismahtu liiga 
suureks; mõned kutsuvad aga põlevkivi kaevandamist üldse lõpetama,” ütles 
Tammemäe.

Viiendal ümarlaual osalejad said teada ka Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) esialgse hinnangu põlevkivi kasutamise 
arengukava kohta. “MKM on välja arvestanud, et lähtudes elektrimajanduse 
arengukavast kulub kuni aastani 2015 ainuüksi Eesti-sisese elektrivajaduse katmiseks 
ligi 15 miljonit tonni põlevkivi aastas, sellele lisanduvad elektri ekspordiks ja 
õlitootmiseks vajalikud kogused. Nii et ka MKM-i esialgne hinnang on, et põlevkivi 
võiks kaevandada kuni 20 miljonit tonni aastas,” tutvustas Tammemäe.

Tammemäe rõhutas, et põhjalikumad diskussioonid Eesti kütuse- ja energiamajanduse 
tuleviku üle seisavad loodetavasti veel ees. “Keskkonnaministeerium on algatanud 
maapõueseaduse muutmise, mille üks eesmärk on viia põlevkivi kasutamise riikliku 
arengukava kinnitamine Riigikokku, seega ütlevad ka selles osas just Riigikogu 
liikmed lõpliku sõna,” kinnitas Tammemäe.

Arengukava valitsusele esitamise tähtaeg on 2007. aasta 1. mai. Keskkonnaminister 
Rein Randveri hinnangul on vajalik, et parima ja kõigi huvigruppide soove 
tasakaalustava otsuse teeks Riigikogu.
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